
WÓJT GMINY
„./.RYDZIERZGG^

Stary Dzierzgoń 15.06.2009r,

So 7624-S/ 3620 /09

Postanowienie

Na podstawie art. 59 ust l, art. 63 ust.l i 2, art.64 ust.l, art. 65, ustawy z dnia 3 października

2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko(Dz. U. z 2008r nr 199, póz. 1227) w związku

z § 3 ust.l pkt 52 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004r. w sprawie określenia

rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych

uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem się przedsięwzięcia do sporządzenia raportu

oddziaływania na środowisko! Dz. U. Nr 257 póz. 2573 ze zm.) oraz art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r.-Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. Nr 98, poz.1071 z 2000r. ze

zm.) po zasięgnięciu opinii:

- Starosty Sztumskiego-opinia zawarta w piśmie z dnia 01.06.2009r. znak Oś. III- 7633/39-0/09

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Malborku-opinia zawarta w piśmie z dnia
08.06.2009r.znakSE.ZNS-80/4910/63-r/09

Postanawiam:

Orzec, że dla przedsięwzięcia pod nazwą: „Utworzenie bazy turystycznej w gminie Stary

Dzierzgoń" w ramach projektu „Podniesienie atrakcyjności turystycznej Szlaki Zamków Gotyckich na

Powiślu- budowa trasy rowerowej łączącej zamek w Malborku z atrakcjami turystycznymi powiatów

malborskiego, sztumskiego, kwidzyńskiego", nie zachodzi potrzeba przeprowadzenia oceny

oddziaływania na środowisko oraz sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko.

Uzasadnienie

Pismem z dnia 12.05.2009r. znak So 7624-3/2714/09 Wójt Gminy Stary Dzierzgoń wystąpif
do Starosty Sztumskiego i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Malborku w sprawie

wydania opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia

polegającego na „Utworzenie bazy turystycznej w gminie Stary Dzierzgoń" w ramach projektu

„Podniesienie atrakcyjności turystycznej Szlaki Zamków Gotyckich na Powiślu- budowa trasy

rowerowej łączącej zamek w Malborku z atrakcjami turystycznymi powiatów malborskiego,

sztumskiego, kwidzyńskiego". Do wniosku dołączono wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych

uwarunkowaniach oraz kartę informacyjną przedsięwzięcia sporządzoną zgodnie z art. 3.ust. l pkt.5

ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowiskofDz.U. z 2008r nr

199, póz. 1227).



Starosta Sztumski i Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Malborku stwierdzili, że

nie ma potrzeby przeprowadzenia oddziaływania na środowisko w/w przedsięwzięcia.

Inwestycja ta zgodnie z pkt 10 lit. b aneksu II dyrektywy rady nr 85/337/EWG z dnia 27

czerwca 1985 roku w sprawie oceny skutków wywieranych przez niektóre przedsięwzięcia publiczne i

prywatne na środowisko naturalne może zostać zaliczona do grona przedsięwzięć

infrastrukturalnych, które mogą podlegać ocenie oddziaływania na środowisko tzw. „urban

development project". Po zapoznaniu się z karta informacyjną przedsięwzięcia dołączoną do wniosku

stwierdzono, że planowane przedsięwzięcie to inwestycja polegająca na utworzeniu bazy turystycznej

w gminie Stary Dzierzgoń. Przedsięwzięcie będzie realizowane w gminie Stary Dzierzgoń. W ramach

przedsięwzięcia zrealizowane zostanie:

1. Na dziatce nr 116/4 obręb Przezmark oczyszczenie terenu, wykonanie plaży i grilla,

wykonanie rekreacyjnego placu zabaw dla dzieci, ustawienie przenośnych toalet,

wykonanie parkingu z 9 miejscami parkingowymi, wykonaniem zdroju ulicznego.

2. Utworzenie szlaków rowerowych Dzierzgoń- Prakwice- Stare Miasto- Folwark (42,50 -

54,50 km) odcinek o długości 12 km; Folwark- Przezmark (54,50 - 58,00 km} odcinek

o długości 3,5 km; Folwark- Stary Dzierzgoń (58,00 - 62,00 km) odcinek o długości 4

km; Stary Dzierzgoń-Matule (62,00-68,00 km) 6 km.

Ze względu na charakter przedsięwzięcia, na etapie przeprowadzenia analizy oddziaływania

na środowisko stwierdzono, że będzie oddziaływało tylko na działkę, na której będzie zlokalizowane.

Zadanie nie będzie miało wpływu na działki sąsiednie.

Wpływ na środowisko, ze względu na specyfikę inwestycji, w zależności od charakteru

działania będzie zróżnicowany i będzie miał przede wszystkim charakter okresowy i ograniczony

wyłącznie do prac budowlanych. Specyfika przedsięwzięcia powoduje, że najistotniejsze

oddziaływania na środowisko występują na etapie inwestycyjnym. Najważniejszym elementem

przedsięwzięcia na etapie budowy może być naruszenie powierzchniowych struktur gruntu, co

związane jest z wykonaniem niezbędnych wykopów. Będą one głównie wykonane mechanicznie oraz

w miejscach uniemożliwiających wjazd maszyn, metodą ręczną.

Niewielkie rozmiary wykopów i krótki okres prac powodują, że oddziaływanie to nie będzie

miało istotnego znaczenia dla środowiska naturalnego. W trakcie przygotowania i realizacji

przedsięwzięcia zostanie zapewnione oszczędne korzystanie z terenu, inwestor realizujący

przedsięwzięcie obowiązany będzie uwzględnić ochronę środowiska na obszarze prowadzenia prac, a

w szczególności ochronę gleby, ziemi, naturalnego ukształtowania terenu i stosunków wodnych.

W przypadku analizowanej inwestycji nie przewiduje się konieczności usuwania drzew.

Należy zaznaczyć, iż prace ziemne nie zakłócą stosunków wodnych. Ponadto, na etapie

inwestycyjnym może wystąpić oddziaływanie na atmosferę i na klimat akustyczny otoczenia w formie

emisji spalin i hałasu w wyniku pracy sprzętu mechanicznego.

Zakres oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, ze względu na charakter prowadzonych prac

będzie ograniczony do fazy realizacji projektu. Podstawowe rodzaje oddziaływań to emisja: hałasu,

spalin, oraz wytwarzanie odpadów . Roboty remontowe zostaną zaplanowane w taki sposób, aby

hałas pracujących maszyn nie był uciążliwy dla okolicznych mieszkańców, emisja hałasu w porze

dziennej nie przekroczy dopuszczalnego poziomu. Transport materiałów do miejsca ich wykorzystania



odbywał się będzie samochodami o dobrym stanie technicznym.

Odpady powstające w trakcie prac remontowych będą segregowane, magazynowane w pojemnikach

przystosowanych do tego celu, a następnie przekazywane firmom posiadającym stosowne

zezwolenia w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów.

Zaznaczyć należy, że elementy środowiska, w szczególności aerosanitarna jakość powietrza, klimat

akustyczny oraz jakość wód powierzchniowych i podziemnych w miejscu lokalizacji analizowanego

przedsięwzięcia nie byty i nie są obojętne cyklicznymi badaniami monitoringu powietrza

prowadzonymi w ramach kompetencji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska.

Analizując dane zawarte w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, odnosząc się do zapisów art. 63 ust.

l z dnia 3 października 2008r. - o udostępnieniu informacji o środowisku (...)Dz.U.199, póz.1227

stwierdzono, że przedsięwzięcie nie będzie stanowić zagrożenia dla:

- obszarów wodno- błotnych oraz innych obszarów o płytkim zaleganiu wód podziemnych- z powodu

braku takich obszarów w rejonie realizacji przedsięwzięcia oraz w najbliższej okolicy inwestycji,

- obszarów wybrzeży- z powodu braku takich obszarów w rejonie i eksploatacji przedsięwzięcia oraz

najbliższej okolicy inwestycji,

- obszarów górskich lub leśnych- z powodu braku takich obszarów w rejonie i eksploatacji

przedsięwzięcia oraz najbliższej okolicy inwestycji,

- obszarów objętych ochrona., w tym stref ochronnych wód i obszarów ochronnych zbiorników wód

śródlądowych- ze względu na zakres prac,

- obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i

zwierząt lub ich siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000 oraz pozostałe

formy ochrony przyrody- z powodu odległości inwestycji od tego rodzaju obszarów. W odległości

około 23 km w kierunku południowo-wschodnim leży Obszar chronionego Krajobrazu Jeziora

Dzierzgoń. Najbliżej położonymi obszarami Natur 200 są : Lasy lławskie(PLB280005)potożone na

południowy- wschód od miejsca inwestycji, oddalone w linii prostej o około 35 km. oraz Dolina Dolnej

Wisły(PLB040003) oddalona w linii prostej o około 15 km.,

- obszarów, na których standardy jakości zostały przekroczone- zgodnie z Raportem o stanie

środowiska dla województwa pomorskiego 2007, sporządzonym przez Wojewódzki Inspektorat

Ochrony Środowiska w Gdańsku w mieście Sztum nie ma obszarów, na których stwierdzono

przekroczenie standardów,

- obszarów o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne,

- gęstość zaludnienia-przedsięwzięcie przebiega w terenie zainwestowanym, zamieszkałym i jego

realizacja nie powinna się wiązać ze zwiększeniem lub zmniejszeniem gęstości zaludnienia,

- obszarów przylegających do jezior-inwestycja nie ma zasadniczo wpływu na stan czystości jezior;

- uzdrowisk i obszarów ochrony uzdrowiskowej - powodu braku obszarów w rejonie i eksploatacji

przedsięwzięcia oraz najbliższej okolicy inwestycji,

3



Biorąc pod uwagę powyższe inwestycja nie spowoduje naruszenia norm ochrony środowiska

zarówno podczas realizacji jak eksploatacji. Przedsięwzięcie nie spowoduje konieczności wycinki

drzew, nie spowoduje również zmiany sposobu zagospodarowania terenu, ani nie pogorszy ja kości

powietrza, wody i gleby. Przedsięwzięcie nie oddziałuje trans granicznie na środowisko. Na terenie

planowanego przedsięwzięcia nie występują tereny podlegające ochronie.

Ze względu na to, iż w/w przedsięwzięcie nie oddziałuje w znaczący sposób na środowisko

przyrodnicze oraz z uwagi na położenie terenu inwestycji, zastosowanie technologii, zakres

stosowanych prac stwierdzono, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie jest konieczne

przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko.

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 listopada w sprawie określenia rodzajów

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań do

sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko dla w/w przedsięwzięcia obowiązek

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko w/w przedsięwzięcia jest fakultatywny, gdy

jest on realizowany w związku z przedsięwzięciem wymienionym w § 3 ust. l pkt 52 w/w

rozporządzenia.

W związku z powyższym postanowiono jak w sentencji.

Pouczenie

Od niniejszego postanowienia nie służy stronom zażalenie.

Wójt Gminy Stary Dzierzgoń

/-/Ludwik Butkiewicz

Otrzymują

da wiadomości jako sttony;

4


